特定非営利活動法人 ウェル・クラフト 第７回理事会議事録

１．日  時：２０１７年７月１９日（水） １８：００～１９：３０

２．場  所：特定非営利活動法人なごみ らいふふぃーるど７５３ ２Ｆ研修室

（京都市伏見区竹田北三ツ杭町 17番地）

３．出  席：理事総数：４名

出席者数：４名（うち、書面表決者数：０名）

本人出席者：平野功、中村里美、岡みどり、廣海格

書面表決者：なし

欠席者：なし

オブザーバー出席者：なし

４．審議事項：１．総会のまとめ

２．製造・販売事業

３．今後の予定

４．今後の事業について

５．その他

５．議事の経過の概要及び議決の結果

１．総会のまとめ

出席状況：正会員総数：１４名

出席者数 ：１４名（うち、書面表決者：２名、表決委任者：３名）

賛助会員出席者数：０名

議決結果：全て承認

課題  ：助成金の獲得

レインコートの工夫

助成金の〆切を確認する

社協関係６／３０ その他７／３１

ひと・まち交流館に３０ほどある

次回に調べに行く日を決める

２．製造・販売事業

車いす用レインコート

柏木さんのレインコート

      購入に至らなかったため、ウェル・クラフトの所有にして、見本・採寸用と

する

村田さんのレインコート完成・納品済み

小森さんのレインコートを製作開始

100均のレインコート２着を合わせて１着の車いす用レインコートに

→材料費が２００円で作れる

溶着するためのホットシーラーを私物で購入

レインコートの布地の寄付や大量に購入した場合など会計上どうしていくか？

これまでのやり取りなど記録を残しておく

車いす用体重計

見本（・貸し出し）用の製作

車いす電動化ユニットの製作

→セグウェイ型車両を使用した新しい牽引タイプの電動ユニットの開発に取り組む

３．今後の予定

７／     伏見での取り組み

→７月の分は打ち合わせが終わっていたため、９月の分に参加

７月中に資料（リーフレット 30部、他）を準備

商品の紹介をどうするか？

４．今後の事業について

→各出席者から思いを出し合う

 継続して議論していく

５．その他

次回拡大理事会  ８月２日（水）または２３日（水） １８：００～１９：３０

→８月２日に決定

６．議事録署名人の選任に関する事項

議事録署名人として中村里美、岡みどりの２名を選任、承認した。

 以上、この議事録が正確であることを証します。

議    長  平野功       ㊞

議事録署名人  中村里美      ㊞

議事録署名人  岡みどり      ㊞